



Porządek nabożeństwa Światowego Dnia Modlitwy 1 marca 2024 r.

„... we wzajemnej więzi, jaką daje pokój” (Ef 4,3)

PIEŚŃ 1: *Boży pokój jak rzeka...* (brak w śpiewniku; może być inna)

Lektorka: Wprowadzenie do nabożeństwa (osobny dokument w załączeniu).

Lektorka: Gromadzimy się w Imię Trójjedynego Boga: Boga Ojca – Źródła wszelkiego życia, w Imię Boga Syna – Jezusa – naszego Brata i w Imię Boga – Ducha Świętego.

WSZYSCY: Amen.

Lektorka: Pan niech będzie z wami.

WSZYSCY: I z duchem twoim.

Lektorka: Trójjedyny Boże, prowadź nas w naszej wędrówce przez świat, również przez ziemię, w której Jezus żył i nauczał, i przez wszystkie miejsca ogarnięte wojnami, nienawiścią i terrorem. Bądź wśród nas i otwieraj nasze oczy, abyśmy mogli dostrzec cierpienie mieszkańców świata. Daj nam siłę i odwagę do działania. Modlimy się ze wszystkimi, którzy cierpią na całym świecie. Amen.

PIEŚŃ 2: *Twe Słowo zwycięża ciemność 6b* (np. 1 zwrotka i refren)

Lektorka: Modlitwa od zawsze była początkiem i źródłem wszelkiej wiary. Kto się modli, wkracza w Boską tajemnicę, jest przez nią poruszany. W Psalmach te doświadczenia się kumulują. Psalmi wkraczają w różne ludzkie sytuacje. Jako stare

modlitwy żydowskie są częścią Biblii Hebrajskiej, która należy do wspólnych źródeł chrześcijaństwa i judaizmu. W Psalmach jest mowa o poszukiwaniu Boga, o zwątpieniu, nędzy duchowej i przemocy. Psalmy są prośbą i skargą, pieśnią pochwalną i dziękczynieniem – wraz z całą ich terminologią i sprzecznościami. Jedno jest niepodważalne: Bóg stoi po stronie człowieka, który doświadcza biedy i ucisku. Módlmy się Psalmami, głęboko się w nie wsłuchując. Możemy otworzyć oczy, uszy i serca i opowiadać się za sprawiedliwością i pokojem. Możemy modlić się w solidarności i społeczności z cierpiącymi.

Lektorka: Módlmy się słowami Psalmu 85.
Panie, obdarzyłeś Twoją ziemię życzliwością,
odmieniłeś los Jakuba.

WSZYSCY: Darowałeś winę Twojego ludu,
wybaczyłeś wszystkie jego grzechy.

Lektorka: Powstrzymałeś całe swoje zagniewanie,
Zaniechałeś swojej zapalczywości.

WSZYSCY: Odnów nas Boże, nasz Zbawco,
przestań się na nas gniewać!

Lektorka: Czy zawsze będziesz się na nas gniewał,
czy rozciągniesz swój gniew na wszystkie pokolenia?

WSZYSCY: Czy nie ożywisz nas na nowo,
by lud Twój radował się w Tobie?

Lektorka: Okaż nam, Panie, swoją łaskę
i daj nam Twoje zbawienie!

WSZYSCY: Chcę słuchać, co Pan Bóg mówi,
gdyż obwieszcza pokój swojemu ludowi
i swoim świętym.
Niech nie wracają do swojej głupoty.

Lektorka: Naprawdę, bliskie jest Jego zbawienie dla tych, którzy się Go boją.
Niech zamieszka Jego chwała w naszym kraju!

WSZYSCY: Spotkają się z sobą łaska i wierność, sprawiedliwość i pokój się ucałują.

Lektorka: Wierność wyrośnie z ziemi,
a sprawiedliwość wyrzzy z niebios.

WSZYSCY: Tak Pan obdarzy nas dobrem i plon swój wyda nasza ziemia.

Lektorka: Sprawiedliwość przed Nim podąży,

WSZYSCY: będzie torować drogę Jego krokom.

PIEŚŃ 3: *Słysz, Panie, mój głos* (ŚE 861)

CZYTANIE STAREGO TESTAMENTU

Lektorka: Czytam tekst ze Starego Testamentu, zapisany w Księdze proroka Izajasza r. 2, w. 2-5: „Chodźcie, wejdźmy na górę Pana, do domu Boga Jakuba! Niech nas nauczy swoich dróg, abyśmy chodzili Jego ścieżkami! Prawo bowiem wyjdzie z Syjonu, słowo Pana z Jerozolimy. On będzie rozsądzał między narodami, rozpatrzy sprawy licznych ludów. Wtedy przekują miecze na lemiesz, a włócznie na sierpy. Naród przeciw narodowi nie podniesie miecza i nie będą się już więcej przygotowywać do wojny. Chodźcie, Domu Jakuba, postępujmy w światłości Pana!”.

CZYTANIE EWANGELII:

Lektorka: W Ewangelii według św. Jana r. 15, w. 12 i 17 czytamy słowa Jezusa, które powiedział do swoich umiłowanych uczniów na kilka godzin przed ukrzyżowaniem: „To jest Moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, jak Ja was umiłowalem. Nikt nie ma większej miłości niż ta, gdy ktoś daje swoje życie za swoich przyjaciół. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”.

PIEŚŃ 4: *Dona nobis pacem* (ŚE 844)

Lektorka: Chwalmy Boga, który nas gromadzi na modlitwie, abyśmy mogli wielbić Go w miłości i jedności. Zjednoczeni w Trójjedynym Bogu pokonujemy różnice w poglądach i interpretacjach teologicznych.

Nie zapominajmy też o tym, co charakteryzuje ludzi wiary: o pokorze, łagodności, cierpliwości i miłości, których tak często nam brakuje. Przyznajemy, że trudno nam bez uprzedzeń akceptować innych.

Lektorka: Miłościwy Boże, przebacz nam nasze grzechy i nieprawości, z powodu których przychodzi smutek i nieszczęście. Łaską Ducha Świętego napełnij miłością obojętne ludzkie serca, w których panują samolubstwo, nienawiść, zawiść i wszelkie inne zło. Spraw, aby przepęłniła je miłość do Ciebie i bliźnich. Niech ona usunie wszelkie podziały, spory i waśnie.

Gorliwie modlimy się do Ciebie, Wszechmogący Boże, o pokój dla wszystkich krajów, narodów, ziem i ludów, i dla Twojego Kościoła. Ty bowiem jesteś Królem pokoju i Twój pokój nie ma granic.

Wysłuchaj nas, prosimy, i okaż swoje miłosierdzie. Wygaś wszelką niezgodę i bunt. Nie okazuj swego gniewu. Odpuść nam nasze winy i ucz nas odpuszczać tym, którzy przeciw nam zawinili. Dobry i miłujący człowieka Boże, oddajemy Ci chwałę: Ojcu i Synowi, i Świętemu Duchowi, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.

Z pokorą i cierpliwością staramy się znosić wyzwania w naszych rodzinach, społeczeństwie, społeczności i Kościele.

Łagodnością, miłością i dążeniem do pokoju próbujemy przewycięzać przeciwności. Pozostajemy silni w naszej wierze, wiedząc, że należymy do Boga. Amen.

PIEŚŃ 5: *Hevenu shalom alechem* (ŚP 850)

KAZANIE

List Apostoła Pawła do Efezjan r. 4, w. 1-6:

„Proszę więc was ja, więzien w Panu, abyście postępowali w sposób godny powołania, które otrzymaliście, z całą pokorą i łagodnością, z cierpliwością, znosząc jedni drugich w miłości, starając się zachować jedność ducha we wzajemnej więzi, jaką daje pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, jak też jedna jest nadzieja, do której zostaliście powołani. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który jest ponad wszystkimi, działa przez wszystkich i we wszystkich. Każdemu też z nas została dana łaska według miary daru Chrystusa”.

PIEŚŃ 6: *Yarabba ssalami* (np. 2 zwrotka i refren)

Lektorka: Zgromadzeni w jedno przez Ducha Świętego i połączeni więzią pokoju, modlimy się teraz za wszystkie kobiety, za cały świat i za wszystkich ludzi, którzy są w potrzebie.

Lektorka: Boże sprawiedliwości, pobłogosław nas i spraw, abyśmy dawali świadectwo pokoju i sprawiedliwości. Otwórz nasze oczy, abyśmy mogli każdą sprawę widzieć tak, jak Ty ją widzisz. Chroń nas przed wszelkimi formami przemocy, krzywdy i zemsty. Modlimy się szczególnie za kobiety, którym odmawia się edukacji i innych podstawowych praw. Modlimy się za kobiety, które są maltretowane i które doświadczają przemocy. Modlimy się, aby zarówno nasze Kościoły, jak i nasze rządy, tworzyły bezpieczne miejsca dla kobiet. Pomóż nam wykorzystywać nasze dary i talenty, aby pomagać innym.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie.

Lektorka: Boże uchodźców i wypędzonych, Ty sam dobrze znasz ich sytuację. Chroń ich i prowadź do bezpiecznych miejsc. Otwórz serca tych, którzy przyjmują uchodźców i kieruj działaniami przywódców politycznych. Pozostań z nami i pomagaj w tych ciemnych i trudnych czasach.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie.

Lektorka: Boże, nasza Opoko, Ty uczyłeś nas budować na Tobie. Modlimy się za wszystkich pozbawionych ojczyzny, za tych, których domy zostały zburzone, za tych w niebezpieczeństwie. Daj kres zagrożeniom i niszczeniu. Spraw, by nastąpiła sprawiedliwość.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie.

Lektorka: Boże pokoju, prosimy o wspólne starania wszystkich o sprawiedliwe rozwiązanie konfliktów, o zakończenie ucisku i okupacji. Modlimy się o wszystkich, którzy cierpią z powodu wojen, terroryzmu i przemocy. Szczególnie prosimy o ludzi dotkniętych wojną w Ukrainie, tuż za naszą wschodnią granicą. Bądź z tymi, którzy utracili swoich bliskich, z tymi, którzy cierpią z powodu odniesionych ran, zimna, pragnienia i głodu. Prosimy również o miasto Jerozolimę, święte dla trzech religii: chrześcijaństwa, judaizmu i islamu. Modlimy się o równość, wolność wyznania, swobodę przemieszczania się i wolność słowa. Ucz nas podążać drogą Jezusa, dzieląc się miłością ze wszystkimi mieszkańcami ziemi.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie.

Lektorka: Modlimy się za wszystkich, którzy ucierpieli i nadal cierpią przez straszną wojnę w Ukrainie, za cierpiących w Palestynie i Izraelu, za wszystkich na całym świecie, których dotknęła wojna, terror i przemoc.

Trwajmy chwilę w modlitewnej ciszy, bo słowa nie są w stanie wyrazić ogromu grozy, cierpienia i troski.

[chwila ciszy]

Lektorka: Boże, nie pozwól, aby nadzieja na dialog i pojednanie poszła na marne. Spraw, aby człowieczeństwo i pokój miały przyszłość. Modlimy się za wyznawców innych religii, mieszkających w naszym kraju. Spraw, aby byli traktowani z szacunkiem i mieli poczucie bezpieczeństwa. Prosimy, daj, aby wszyscy, niezależnie od religii czy narodowości, darzyli się nawzajem życzliwością i szacunkiem. Duchu Święty, Uzdrowicielu i Pokrzepicielu, modlimy się za wszystkich chorych, umierających i pogrążonych w żałobie. Modlimy się za tych, którzy opracowują szczepionki i metody leczenia wirusa COVID-19 i innych chorób. Kiedy jesteśmy zagubieni i zmęczeni, wzmacniaj nas. Ożywiaj nasze suche gałęzie, aby znów się zazieleśniły i przyniosły dobre owoce. Daj nam nowe życie i nadzieję zmartwychwstania. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie.

PIEŚŃ 7: *Ciągły niepokój na świecie* (ŚE 841)

Lektorka: Boże miłosierdzia, bezmyślnie niszczymy Twoje piękne stworzenie. Szkodzimy środowisku, florze i faunie na ziemi, w wodzie i w powietrzu. Spowodowaliśmy kryzys klimatyczny. Pomóż nam na nowo docenić i pokochać Twoje stworzenie. Pomóż nam naprawić to, co jeszcze można uratować. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie.

Lektorka: Boże jedności, Twój Syn, Jezus, modlił się, aby wszyscy, którzy Go naśladowają, byli jedno, tak jak Ty jesteś jedno z Synem i Duchem Świętym. Naucz nas traktować innych sprawiedliwie, uczciwie i z miłością, również, gdy mówimy, żyjemy i modlimy się inaczej. Błogosław Kościół na całym świecie i pełne wiary kobiety, które dzielą się Twoją Dobrą Nowiną z innymi. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie.

Lektorka: Boże miłości, przynosimy Ci wszystkie nasze prośby. Wiemy, że wszelkie dobro i błogosławieństwo pochodzi od Ciebie. Pozostań z nami, obdarz swoją łaską i napełnij nasze serca radością.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie, w imię Boga Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

WSZYSCY: Amen.

Lektorka: Módlmy się, jak nas nauczył nasz Pan, Jezus Chrystus:

WSZYSCY: *Ojcie nasz...*

Lektorka: Szczególnie pośród niesprawiedliwości, wojen i cierpienia, Bóg wzywa nas do zachowywania jedności we wzajemnej więzi, jaką daje pokój. Jeśli mimo wszelkich trudności jesteśmy razem, to znaczy, że żyjemy w oczekiwaniu tego pokoju, który obiecał nam Bóg. Przekażmy więc sobie teraz znak pokoju.

[przekazanie znaku pokoju]

Lektorka: Módlmy się. Łaskawy Boże, dziękujemy za wszystkich zgromadzonych dzisiaj na tym nabożeństwie i na nabożeństwach na całym świecie. Dziękujemy za prawie osiemdziesięcioletnią tradycję nabożeństw Światowego Dnia Modlitwy w naszym kraju, za inicjatywy ekumeniczne, które mają na celu budowanie jedności wśród wszystkich Twoich dzieci.

Lektorka: Błogosław Boże wszystkim ludziom dobrej woli, którzy swoją pracą i modlitwą przyczyniają się do budowania w naszych społeczeństwach jedności, pojednania i pokoju.

Lektorka: Błogosław wszystkim ludziom pracującym dla pokoju oraz przekonującym innych, że wojny, terroryzm i nienawiść niosą ze sobą jedynie zniszczenie, niepewność i lęk.

Lektorka: Błogosław wszystkim dzieciom świata, aby nigdy nie stały się ofiarami przemocy i wyzysku, aby nie cierpiały z powodu głodu i braku miłości, aby ich życie było pełne radości, pokoju i ufności.

Lektorka: Spraw, Trójjedyny Boże, aby zamiast zła wzrastało na świecie dobro, zamiast zabobonu – wiara w Ciebie, zamiast nienawiści – miłość. Prosimy Cię, Boże, o zachowanie nas, wszystkich ludzi tej ziemi, w pokoju i wzajemnym zrozumieniu. Wypleń ze świata wszelki fanatyzm i nie pozwól, aby w Twoje imię ludzie prowadzili wojny. Amen.

Lektorka: Zapowiedź zebrania kolekty, podczas zbiórki utwór muzyczny.

Lektorka: Idźmy teraz i działajmy na rzecz pokoju i sprawiedliwości. I niech nam w tym błogosławi Bóg.

Niech ci błogosławi Pan i niechaj cię strzeże;

Niech rozjaśni Pan oblicze swoje nad tobą i niech ci miłościw będzie;

Niech obróci Pan twarz swoją ku tobie i niechaj ci da pokój. Amen.

PIEŚŃ 8: *Pod Twą obronę* (ŚE 314)